BOLETIM UFAM

012ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 18/03/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 007/2019 - IFCHS, de 15 de março de 2019.

I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 001/2019 – IFCHS, datada de 06/02/2019. II – INSTAURAR

PROCESSO DE SINDICÂNCIA, composto pelos servidores abaixo designados, para apurar, no prazo

de 30 (trinta) dias, as denúncias referentes a supostas irregularidades atribuídas à servidora matrícula

SIAPE nº 2176840, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo Nº

23105.048023/2018. Presidente: Rosana Silva Câmara Gurgel do Amaral, Téc. Adm./BC/matrícula

SIAPE nº 401203. Membros: Angélica Gonçalves de Lima Castro, Téc. Adm./FLET/matrícula SIAPE

nº 1798883; Ernesto Atsushi Sambuichi, Docente/FLET/matrícula SIAPE nº 1570202. Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 1.082/2019, de 15 de março de 2019.

S U B S T I T U I R o servidor Antônio Timóteo Printes da Silva, matrícula SIAPE nº 1758274, pela

servidora Estrela Dinamar Vinente Santarém, lotada na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, matrícula

SIAPE nº 1763193, na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada – por meio da

Portaria 333/2019, de 28/01/2019 – para apurar os fatos contidos no Processo nº 23105.000356/2018.

Dê-se ciência e cumpra-se.